教务〔2021〕65 号

关于下学期公共选修课选课工作的通知
各教学单位：

现将 2021-2022 学年第二学期公共选修课课程开设和学生选课

工作通知如下：

一、课程开设

按照学院安排部署，结合我院搬迁新校区和公共选修课程的实际

情况，为确保课程教学质量与教学衔接稳定，2021-2022 学年第二学

期公共选修课全部采取线上学习模式（课程名单见附件）。

二、学生选课安排

根据教学进度，下学期公共选修课从 12月 21 日起进入学生选课

阶段，各系应指派专人指导学生网上选课。

（一）选课范围及方式

1.2018 级、2019 级、2020 级学生可登录选课网址进行选课，各

系必须通知到每一位选课学生。

2.忻州师范学院教学管理信息服务平台网络地址：

外网访问地址 http://124.163.214.192:8888/jwglxt

内网访问地址 http://192.168.97.200:8888/jwglxt

学生如果使用手机流量登录选课系统应使用外网登录，如果使用

学院的无线网络或是在学院校园网（不包括新校区）所属计算机登录

选课系统建议使用内网。在选课活动结束后外网地址将关闭。

3.下学期（2021-2022-2）参加扶贫顶岗实习支教或进行为期一

学期专业实习、岗位实习的学生不能进行选课。

4.本学期（2021-2022-1）扶贫顶岗支教学生可登录外网地址选

课。

（二）选课时间和程序

1.本次选课时间为 2021 年 12 月 21 日 09:00 时到 2022 年 1月 4

日 18：00 时。在选课时间内各系学生在系（院）教学科研办公室主

任（教学秘书）的指导下登录忻州师范学院教学管理信息服务平台进

行选课。

2.学生登录教务管理系统后点击“选课”菜单下的“自主选课”，

在自主选课界面点击“查询”按钮即可查找出下学期开设的所有课程，

点开课程右边对应的展开按钮，点击“选课”按钮即成功选定本门课

程；学生也可查询相应的课程名称（见附件）进行选课。

3.我院在线课程分别由“超星尔雅”和“智慧树”两个平台提供，

学生可根据附件确定所选课程的授课平台。

4.每名学生每学期最多允许选修两门公共选修课。选课过程中学

生要查看已取得学分的课程信息及已选门数，避免新选课程和已选课

程重复。只要选课成功，必须进行相关课程的学习。

（三）选课说明

1.为完善知识结构，学生在校期间，建议文科学生至少选修一门

（2 学分）自然科学与技术系列课程，理科学生至少选修一门（2 学

分）人文社会科学系列课程，师范生至少选修一门（2学分）教师教

育系列课程，所有学生至少选修一门（2 学分）创新创业系列课程；

除音乐、舞蹈、美术系外，其它系学生均需至少选修一门（2 学分）

艺术限定性选修课（线上课程相关信息见附件）。

2.由于公共选修课线上课程全部采用视频在线自主学习，所以学

生课表中不体现线上课程的上课时间和地点。

（四）未尽事宜，另行安排

附件：忻州师范学院线上课程一览表

教务部

2021 年 12 月 17 日